PAGE
3

[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНЛЕСХОЗ УР)

ПРОТОКОЛ

Расширенного заседания Коллегии  Министерства лесного хозяйства Удмуртской Республики «Подведение итогов работы Министерства лесного хозяйства Удмуртской Республики за 2009 год»

г. Ижевск

26    февраля   2010 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель коллегии: Касимов Рафис Зинатуллович - министр лесного хозяйства Удмуртской Республики.

Заместитель председателя: Матросов Иван Витальевич - заместитель министра лесного хозяйства Удмуртской Республики.

Члены коллегии:
Абашев Рашит Наильевич – руководитель ЗАОр «МДНП «Красная звезда»;

Бузов Владимир Васильевич – руководитель ГУ УР «Граховское лесничество»;

Вепрев Михаил Владимирович – директор «Глазовлес – филиала АУ УР «Удмуртлес»;

Давыдова Надежда Станиславовна – заместитель министра промышленности и транспорта  Удмуртской Республики;

Невоструев Владимир Петрович – заместитель Председателя Госсовета УР, Председатель постоянной комиссии по агропромышленному комплексу, земельным отношениям, природопользованию и охране окружающей среды;

Скачков Алексей Николаевич – начальник отдела правового обеспечения и кадров Министерства лесного хозяйства Удмуртской Республики;

Фефилов Сергей Самонович – министр труда Удмуртской Республики;

Шатова Мара Валерьевна – заместитель министра экономики Удмуртской Республики;

Юнусов Камиль Ахметсыярович – директор «Завьяловолес – филиала АУ УР «Удмуртлес»;
Юшков Александр Семёнович – заместитель министра лесного хозяйства Удмуртской Республики;

Секретарь:  Елгешина Светлана Леонидовна – заместитель начальника отдела правового обеспечения и кадров Министерства лесного хозяйства Удмуртской Республики.

Приглашенные:
Бикбулатов Ильдар Ильшатович – заместитель Председателя Правительства Удмуртской Республики;

Васильев Леонид Федорович – директор лесозаготовительного комплекса ОАО «Увадрев-Холдинг»;

Веселков Александр Михайлович – начальник управления гражданской защиты Главного  управления МЧС России по Удмуртской Республике;

Возизов Виталий Михайлович –индивидуальный предприниматель;

Гизетдинов Олег Фларитович – начальник Управления оперативного реагирования Главного управления МЧС России по Удмуртской Республике;

Изиляев  Геннадий Михайлович – главный маркшейдер ОАО «Удмуртнефть»;
Леготкин  Виталий Владимирович – руководитель Управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по УР;

Макаров Андрей Иванович – начальник лесного отдела ООО «БалезинскийДОК»;

Митягин Юрий Алексеевич – помощник заместителя Председателя Правительства УР И.И. Бикбулатова;

Соковиков Юрий Александрович – начальник отдела УБП ОООС по УР;
Филимонов Станислав Афанасьевич – заместитель главы МО «Увинский район»;

Руководители государственных учреждений лесничеств Удмуртской Республики;

Ягафаров Ренат Фаатович – руководитель АУ УР «Удмуртлес»;

Заместители руководителя АУ УР «Удмуртлес».
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «Подведение итогов деятельности Министерства лесного хозяйства Удмуртской Республики за 2009 год».

Докладчик: Касимов Рафис Зинатуллович - министр лесного хозяйства Удмуртской Республики.

2.  «Результаты работы АУ УР «Удмуртлес» в 2009 году. Задачи на 2010 год».

Докладчик: Ягафаров Ренат Фаатович – руководитель АУ УР «Удмуртлес».

3. Выступления приглашенных и руководителей лесничеств.

4. Разное.

1. Доклад Касимова  Рафиса Зинатулловича, министра лесного хозяйства Удмуртской Республики,  по теме: «Подведение итогов деятельности Министерства лесного хозяйства Удмуртской Республики за 2009 год».

2. Доклад Ягафарова Рената Фаатовича, руководителя АУ УР «Удмуртлес», по теме: «Результаты работы АУ УР «Удмуртлес» в 2009 году. Задачи на 2010 год».

3. Выступление приглашенных и руководителей лесничеств.

Бикбулатов Ильдар Ильшатович, заместитель Председателя Правительства Удмуртской Республики, в своем выступлении:

- отметил положительную работу Министерства лесного хозяйства Удмуртской Республики и всей отрасли в целом;

- призвал и в дальнейшей работе находить правильные и конструктивные решения;

- пожелал дальнейших успехов в работе.

Возизов Виталий Михайлович, индивидуальный предприниматель, в своем выступлении:
- рассказал о выполнении им всех лесохозяйственных мероприятий в 2009 году на арендованном участке;

- рассказал  о том, что достигнуто понимание между арендаторами и Министерством лесного хозяйства Удмуртской Республики.

Леготкин  Виталий Владимирович, руководитель Управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по УР, в своем выступлении рассказал о проделанной совместно с Министерством лесного хозяйства Удмуртской Республики работе по следующим направлениям деятельности:

- осуществление контроля по исполнению полномочий в области лесных отношений;

- осуществление  государственного пожарного надзора в лесах.
  Веселков Александр Михайлович, начальник управления гражданской защиты Главного  управления МЧС России по Удмуртской Республике, поблагодарил Министерство лесного хозяйства Удмуртской Республики за организацию взаимодействия в тушении лесных пожаров.

Соковиков Юрий Александрович, начальник отдела УБП ОООС по УР, отметил плодотворную совместную работу в части раскрытия правонарушений по незаконным рубкам.
4. Касимов Рафис Зинатуллович, министр лесного хозяйства Удмуртской Республики, вынес на голосование проект решения Коллегии Министерства лесного хозяйства Удмуртской Республики.
Проект решения Коллегии Министерства лесного хозяйства Удмуртской Республики принят без изменений.
РЕШЕНИЕ  КОЛЛЕГИИ
МИНИСТЕРСТВА ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА  УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

26 февраля 2010 года

По 1 вопросу.

1. Доклад министра лесного хозяйства Удмуртской Республики Р.З. Касимова принять к сведению.

2. Признать работу Министерства лесного хозяйства Удмуртской Республики за 2009 год удовлетворительной.

3. Считать основными направлениями деятельности Министерства лесного хозяйства Удмуртской Республики на 2010 год:

- организацию контроля за исполнением арендаторами договорных условий;

- выполнение запланированных объемов в части лесохозяйственных и лесовосстановительных мероприятий;

- организацию и проведение работ по охране и защите лесов Удмуртской Республики, в том числе от пожаров и лесонарушителей;

- проведение законотворческой деятельности в целях разрешения проблем, вызванных несовершенством действующего законодательства;

- выполнение запланированных мероприятий, приуроченных к 65-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

По 2 вопросу.

1. Доклад руководителя АУ УР «Удмуртлес» Р.Ф. Ягафарова принять к сведению.

Министр лесного хозяйства

Удмуртской Республики

Р.З. Касимов
Протокол вел:

Заместитель начальника

отдела правового обеспечения и кадров

        С.Л. Елгешина